ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 29 de Junho de 2023 - Nº 6714

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3

Tributário Municipal, conforme determinam os arts. 373 e 374, da
Lei nº. 6.685/2017  Código Tributário do Município de Maceió,
com a redação dada pela Lei nº.6.829/2018.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:3B493988

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL
DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ECONOMIA - ASSEMEC

A Diretoria da ASSEMEC, na forma do seu Estatuto, em comum
acordo, e com vistas à eleição da nova Diretoria, com a devida
aceitação dos membros que a compõe, para o período 2023/2027, vem
designar a Comissão Eleitoral, cuja função precípua é, além de
receber as chapas que concorrerão às eleições, conferir sua
autenticidade e fiscalizar a referida eleição.

Com a aceitação dos seus componentes, a Comissão será composta
pelos seguintes membros, todos integrantes da ASSEMEC:

Presidente: Carla Fernanda Lins Pessoa Aprato
Vice-Presidente: Isabel Cristina de Araújo Torres
Secretário: Maria das Graças Silva de Barros

Maceió/AL, 27 de Junho de 2023.

JOSEFA AMORIM DE BARROS
Presidente/ASSEMEC

*Republicada por Incorreção.
Publicado por:

Evandro José Cordeiro
Código Identificador:A5597B65

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
AVISO  ATO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº.

001/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
03200.0121678/2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA  CPLOSE, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ
SEMINFRA, instituída pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de Abril de
2012, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e
demais interessados, a REVOGAÇÃO DA DECISAO DE
VENCEDORA do processo licitatório, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº. 001/2023. Ficam todos os interessados cientes
acerca da decisão, de ofício, nos autos do PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº. 03200.0121678/2022, que resolveu tornar
sem efeito a Decisão que declarou a empresa DVL CONSTRUÇÃO
CIVIL E LOCAÇÃO LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
34.905.197/0001-20, como Vencedora da Tomada de Preços nº.
001/2023, por ter a mesma descumprido os itens 9.5 e 9.6 do Edital.
Abre-se, pelos motivos acima expostos, prazo de 05(cinco) dias
úteis, a contar desta publicação, conforme preconiza o art. 109, I, a,
da Lei nº. 8.666/1993.

A íntegra desta Decisão encontra-se inserida nos autos do processo em
pauta, bem como será disponibilizada no site oficial de licitação do
município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br.

Maceió/AL 28 de Junho de 2023.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº. 963617-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:AB89AC5E

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais
interessadas, que realizará na forma prevista na Lei nº. 8.666/1993 e
suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2023, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, sob o regime de execução indireta de
EMPREITADA POR MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA E
ESTABILIZAÇÃO DE TALUDES NA AV. GOV. AFRÂNIO
LAGES PRÓXIMO AO RESIDENCIAL BELLA VISTA EM
MACEIÓ/AL, da Secretaria Municipal de Infraestrutura -
SEMINFRA, sendo o início do procedimento agendado para as 09h
do dia 03/08/2023 na sala de reuniões da Diretoria de Licitação na
sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió -
SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, nº. 307  Bairro: Centro,
na cidade de Maceió/AL. As empresas interessadas em adquirir o
Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da
Prefeitura de Maceió: www.licitacao.maceio.al.gov.br no link

Maceió/AL, 28 de Junho de 2023.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 963617-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:378A09DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº. 003/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ -
SEMINFRA, instituída pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de
2012, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e
demais interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2023, do tipo menor
preço, sob o regime de execução indireta de empreitada por preço
global, nos termos do Item 3 do Edital epigrafado, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE UMA CASA
ABRIGO PARA ANIMAIS, LOCALIZADA NA RUA
BOTAFOGO Nº. 13, BAIRRO: TABULEIRO DO MARTINS -
MACEIÓ/AL, onde após análise da documentação de habilitação
apresentada na sessão realizada no dia 13 de Junho de 2023, segue a
decisão desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADAS as
empresas JC3 ENGENHARIA LTDA, DVL CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA e AR ENGENHARIA E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO LTDA  EPP, conforme parecer técnico. A íntegra
dessa decisão será disponibilizada no site oficial de licitação do
município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Abre-se o prazo de
05(cinco) dias úteis, a contar desta publicação.

Maceió/AL, 28 Junho de 2023.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 963617-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:50295849

LICITACAO - 03
Realce